
 
 

         МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАРИ- 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ                                              ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

               «МАРИ-КУПТА КЫДАЛАШ ШКОЛ»                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ                                             «МАРИ-КУПТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

                                                                                                                                         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари-Купта                       425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари- 

     улица Молодежная, 13 тел.: (8-3634)-9-23-31                              Купта, ул. Молодежная, 13. Тел.: (8-3634)-9-23-31 

          электронная почта: mkupta@mail.ru                                               электронная почта: mkupta@mail.ru 

              л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ                                                       л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ 

             ИНН/КПП 1206003342/120601001                                                      ИНН/КПП   1206003342/120601001                                                                                  

                      ОГРН 1021201650084                                                                            ОГРН 1021201650084  

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Приказ 

от 08.07.2022 г.                                                                                                    № -83- ОД 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

На основании  общего собрания МБОУ «Мари-Куптинская ООШ» (Протокол № 1 

от 04.07.2022 г. и с целью  организации и   проведения спортивно-массовой и 

физкультурно-оздоровительной работы в образовательном учреждении во 

внеурочное время 

 
Приказываю: 

 

1. Организовать  работу  ШСК с 01.09.2022 года. 

2. Утвердить  

Устав ШСК 

Положение  о ШСК 

Календарный план спортивных мероприятий 

План  спортивно - массовых мероприятий 

Расписание кружков и секций  

3. Возложить  общее руководство   и организацию работы ШСК  на учителя физической 

культуры Крупина С.А. 

4. Классным руководителям, воспитателям,  родителям (законным представителям) 

привлечь обучающихся на  активное участие в деятельности ШСК. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Черновой А.А. 

 

 

 

Директор школы:                    Орлова Г.Я. 

С приказом оззнакомлены: 

Крупин С.А. 

Чернова А.А. 

Классные руководители: 
 

 

 

 

mailto:mkupta@mail.ru
mailto:mkupta@mail.ru

